
                         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                                 «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

                                           Ребрихинского района Алтайского края 

 
Приказ 

 

       19.03.2020                                              с. Ребриха                                                № 70                               

 

О проведении дополнительных 

санитарно- противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

  На основании Предписания о проведении дополнительных санитарно-    

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Главного государственного 

санитарного врача по Алтайскому краю И.Г. Пащенко  № 07/86 от 15 марта 2020 года, 

приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О введении режима 

повышенной готовности в Министерстве образования и науки Алтайского края» №429 от 

19.03.2020г. 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить проведение  противоэпидемических мероприятий в «МКОУ Ребрихинская 

СОШ»: 

1.1. обеспечить утренний прием учащихся, отстранение лиц с клиникой любого 

инфекционного заболевания, в том числе ОРВИ 

Отвественные: учителя 1-11-х классов 

1.2. обеспечить измерение температуры тела педагогических работников и других 

сотрудников школы с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой, а также с признаками респираторного заболевания. Результаты 

измерения температуры записывать в журнал. 

Ответственная – Шепталина М.А., библиотекарь 

2.   Заведующей хозяйством Фроловой А.А.: 

2.1. Обеспечить соблюдение режима проветривания (в классных кабинетах – во время 

перемены, в рекреациях – во время урока) и ежедневной влажной уборки всех помещений 

учебных заведений силами технического персонала с применением дезинфицирующих 

средств с противовирусной активностью, уделив особое внимание дезинфекции дверных 

ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев), мест 

общественного пользования (гардероб, туалеты, столовая, спортивные залы, игровые 

комнаты).  

Срок выполнения - ежедневно каждые 2 часа. 

2.2. Провести инструктажи с техническими работниками школы под роспись в инструкции  

по правилам  применения   дезинфицирующих средств. (инструкция прилагается). 



2.3. Организовывать генеральную уборку помещений силами технического персонала с 

применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью. 

 Срок выполнения - ежедневно в конце рабочего дня. 

2.4. Осуществлять профилактические меры в помещениях с использованием бактерицидных 

ламп. 

2.6. Обеспечить бесперебойное наличие в санузлах для учащихся и сотрудников мыла,  

электрополотенец (или рулонных полотенец). 

3. Гизун Н.Н., шеф-повару организовать обработку и дезинфекцию столовой и кухонной 

посуды с применением дезинфицирующих средств  с противовирусной активностью. 

 4. Каруниной Л.В., заместителю директора по ВР: 

 4.1..Запретить проведение межшкольных культурно- масссовых (спортивных, 

развлекательных, культурных и т.д.) мероприятий, а также участие учащихся в массовых 

мероприятиях вне школы; 

4.2. Рекомендовать ограничить поездки организованных групп школьников по Российской 

Федерации.  

Срок выполнения - на период эпиднеблагополучия. 

4.3. Обеспечить контроль за сотрудниками и детьми, вернувшимися из стран, где 

зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекции COVID 19, 

обеспечив: 

- недопущение на работу и занятия в течение 14 дней с момента прибытия из стран, где 

регистрируется заболеваемость; 

- контроль соблюдения режима самоизоляции сотрудников и детей на дому на установленный 

срок (14 дней). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»                                Н.Н. Шрейдер 

 


